nō audiet in te aplius. et lux luce-
ne nō lucebit tibi aplius: et vox
sponsi et sponse nō audiet in te.
Ac si dicat. Omnia que ad usum
et iocunditatē pertinet: tollentur ab
impis. Et quare hoc fiat: submi-
fertur causa. Omnes mercatores
tui inquit erant principes terre.
Isti sunt mercatores de quibus supra
dictum est: qui ut honores temporales
sibi acquirant. animas suas in felia com-
mercio committunt. Et idcirco quod
babilon terrena queit. quod vultus bo-
nis temporalibus: et ipsa iusto dei
iudicio fraudatur. et etiam supple-
cys dampnata submergitur. Ex
ipsis et regibus terre ac mercatoribus
impia civitas constat. qui et suas
animas venales faciunt. et elationis
fastu in superbia deuantur. Quia in
veneficiis tuis. id est maleficiis
tuis errauerunt omnes gentes. Hinc
manifestatur: quod sicut ecclesia in omnes
mundi partes distendit. ita et babilon.
Mox me autem principes huius se-
culi ostendit auarum seruum in
hys verbis: quorum exemplis ce-
tera petit multitudo. Et in ea san-
guis prophetarum et sanctorum inuentus
est: et omnes qui interfecisti sunt in terra.
Verbo diuini aliquando loquitur ad
babilonem quod ad secundam personam: ali-
quando de babilone quod de terna. Dicit
et superius. Omnis artifex et omnis
ars non inuenietur in te amplius
et sicut: nunc autem dicit. Et in-
uentus est in ea sanguis prophetarum
et sanctorum. qui interfecisti sunt in ter-
ra. In quibus verbis aptissime
demonstratur: in hac ciuitate.
totum corpus dyaboli intelligi debet.
Sanguis autem inuentus dicitur:

id est vincta sanguis que venet
super omnem reprobam generationem.
iuxta illud. Requiritur sanguis
omni qui effusus est super omnem ter-
ram a generatione hac. Videndum
est etiam. quod ut super dictum est illi san-
guine prophetarum et sanctorum fuisse
mucuntur: qui dicta illorum in
alium sensum quam plata sunt. peruertit
non timuerunt. **Ca. 17. vs.**

Post hec. id est post predictam
visionem: audiui mente quod
voce magna tubarum multarum
in celo dicentium alleluia. Iohannes
in hoc loco personam tenet eccle-
sie. que cotidie audit has voces:
quod ipsa eas mittit. Quod autem dicit
post hec. non est diuisus tempus.
sicut dictum est: sed ordo narrationis.
Ista autem vox magna: magnum
est sanctorum desiderium. Que recte
magna dicitur: quod sancti magna
loquuntur. magna operantur. Multitudo
tubarum: multus est conuentus
fidelium. Sed quoniam multi sunt. v-
na voce committunt: quod omne quod
loquuntur. in vniuersa fidei concordia
consistit. Iste sunt tube predictato-
rum: quibus septem diebus iericho
circueuntibus murus illius corruerunt.
Quod mystice in hac ecclesia complatur:
in quo per septem dies hoc est per omne
tempus huius vite predictatoribus
tuba doctrine insonantibus. omnis
fortitudo infidelium ruit. Alleluia
græcus sermo est: latine dicitur
laudate dominum. Unde et ubi nos
in nostris codicibus habemus laudate
puerum dominum: græci habent alle-
luia. Alleluia ergo sancti resonant:
quod et ipsi dominum uerbo et opere lau-
dant. et ceteros ut eadem faciant

amonet. Hoc fecerunt pcedentes fortissimi patres: hoc nobis ena licet ifirma mente pmuldicam. Sed ia qd dicunt audiam. Alleluia laus et gloria et virtus deo nro. Hoc e alleluia dice falicet qd laus: qz omnis creatura celestis et terestris deu laudare debet. Et gloria id e honor et exultatio. Et virtus deo nro e: qz ipe vicit dyabolu. et elis suis potestate vincendi tribuit. Confidite: ego vici mundu. Quia vera et iusta sut iudicia eius. Quibus falicet iudicant: ut hii qui sanguine fuderunt sanguine bibat. hoc e vmdicam sanguis sustineat. Hinc psalmista dicit. Iustus es dne: et rectu iudiciu tuu. Qui iudicavit de metrice magnar id e de omi maloru multitudine. Que corripit terra: hoc est seipam. In ppsitunoe sua hoc e i imudicia carnis. vel i p doloru culta: seu ena i dilectioe terrenaru reru plus qz celestium. Et vmdicavit sanguine seroru suoru de manu eius: qz sicut illi effuderunt eoru sanguinem: ita et ipa fudit sanguine illozu. Vel effusione sanguis possumus intellige spualit sicut et supra. Sanguine ei scoru fuderunt: qz spuale sensu corruperunt. Et qz illud qd vitale eat i diuinis eloquijs effuderunt: et i carnale sensu verterunt: ipi qd qd vitale habent amittunt. Et iteru dixerunt alla. Gematio sermoib: confirmatio e. Ecclia ei semp iudicm affectu deu laudat. Ex au9 psona psalmista

dicit. Beneduca dnm in omni tempore: semp laus eius i ore meo. Duoqz metras i hoc loco facta comemorant: qd videlicet terru. hoc e seipam malis opibz corrupit et qd sanguine scoru fudit: p quibz gehenne incendiu etnalit sustinebit. Et fum9 tormetozu eius ascendit i sela seculozu. Hic fum9 no pntis seculi tribulatione: sed eterna significat. Unde mtuendu qz no dicit ascendet sed ascendit: qz videlicet i singulis reprobis cotidie reprobas auitas dicitur: ad inferi penas deducatur: sicut cotidie iherusalem trnsit i singulis elis ad patriam celestem. Na hic psumit flama etne pene designatur: qz inferi m etnu sut torquedi. Hic locus valet cont eos qui dicunt qd reprobi post multos anos ad gloria sint reuersuri. cont sententia dmi q dicitur e illis. Ite i igne et nu. Et qd em eternu e: terminu no habet. Et hoc e qd hic dicitur. fum9 eius ascendet i sela sclozu: qz videlicet tormeta quibz inferi tunc tradent. sine no accipient. Et tenderunt xxm. seniores et qtuor aialia: et adorauerunt deu sup thronu dicentes amen. alla. Qd xxm. seniores hoc significat et qtuor aialia: id e omne elozu eccliam. Quia ei subiectozu facta examinat. recte p seniores: qz p ista etne viriditatis inquiri. Digne p aialia figuratur. In vicesimo aute qto numero sicut supra dictu e. oes pres tam veteris testameti qz noui ostendunt. ppe dupli

catu duodenariu: de cuius natum
satis superius dictu e. Iste autem
casus senioru et aialiu no ptinet
ad ruina: sed ad humilitate. Cadut
ei ante sedente in throno. id e an
deu qui pfidet sue ecclie: p semet
ipos humiliates. quidqd habent in
fide et ope ipi deputat. a quo hec
pceperut: qui dicit. sine me nichil
potestis face. Aut ergo adorantes
amen id e veru e: q deo nro qd
laus. et gloria. et virtus: q iudica
uit de merite magna. Iustum e
ei. ut qui sanguine scozu fudit.
sanguine bibat: hoc e vmdram
sanguis sustineat. Et idcirco lau
dandus e. qui siue ppt voluptatu
illerebras. seu ppter sanguis effusi
one: no nisi iuste repbos dapnat
codepnat. Ame qppe m pzetatur
ueru: alla laudate dnm. Tu aute
thronus et viginti. m. seniores
vna sit ecclia distinguitur ita: q et
genealit a xpo ut vnus thronus.
et specialit in quibz suis emnen
ozibz mebus mistice sedet super
thronos: ideo q se mutue hortates.
dicut alla id e laudate dnm. Et
vox de throno exiit dicens. Lau
de dicitate deo nro oes serui eius.
Hoc no semel. sed etia secudo i p
missa locutioe factu legitur: qd huc
iteru fieri iubetur. Sed ut ipa laus
indeficiens semp pfeneret: ipa
mebra mutua exhortatioe ifor
matur. ut oes ei laude dicant.
Thronus ei: ipi sut serui dei. Tu
ergo de throno exiit vox. et au
res scdo penetat: m mru serui
ad coseruos exhortationis pferut
verbu. Veru in hoc qd sequit.
et qui timetis deit. questio oratur.

quae timetes laudae dnm papi
ant: cu ipse iohanes dicit i epla
sua. qm timor pena habet. Et
qui timet: no est pfectus i caritate.
Aibi quoq scriptu e: q no est
spetiosa laus i ore puros. Sed
sciendu e q duo sunt timores:
senozu videlicet et filiozu. Ser
ui ei timet ne flagellentur a dms:
filij aute. ne oculos offendat p
prios. et hereditate eozu pnuetur.
Ita ergo alit timet repbi: atq
alit iusti. Reprobi timet ne
dapnetur in inferno p suis pec
catis: iusti at ne aliqd peccent.
et oculos suos creatoris offendat.
Isto itaq timoe timetes papiu
tur laudae deu: et de quo psalmis
ta dicit. Timor dmi castus pma
nes in scdm scilicet. Pusilli et mag
ni. Pusilli sut: qui no possunt
penetrare altiora misteria. quibz
apltus dicit. Non potui vobis
loqui q spualibz: sed tamq pu
lis i xpo. lac vobis potu dedi
no estam. Ret possunt etia im
ple dmi consiliu quo ait. Si vis
pfectus ee. vade et vende oia
que habes et da paupibz: et ve
ni et sequere me. Magni vero sut:
de quibz ipse dms ait. Qui fecit
et docuit: hic magnus vobit
i regno celozu. In oes deum
laudat: et hoc in ecclia in q parte
consistit. iuxta illud. Paruus
et magnus ibi sut: subauditur
in regno filij dilaois. Et
audiu uoce q tube magne: et
sicut uoce aquaru multarum.
et sicut uoce tonitruozu mag
nozū dicentiu alla. Magna
vox cantozu: magna est de

uocatio scōrū. Que recte tube cō
 patur: q̄ magna p̄dicat. Unde
 per ysaiam dicitur. Cū tuba
 exalta uocē tuā. Vox quoq; a
 quarū multarū: uox ē p̄p̄orū
 multorū. Aque cū ppli sint
 multi: sicut sup̄ legim⁹. In
 uoce autē comitruorū magnorū:
 terror exprimit̄ iudicij. Com
 trua q̄ppe magna ex se emittit:
 q̄ndo imp̄ns terrore diuini iu
 dicij anūnciant. Des itaq; id est
 p̄dicatores. et subditi auditores
 mūicē se hortantes dicūt alla
 id ē laudate d̄m. Om̄ regna
 uit d̄ns deus nost̄ om̄ipotens.
 Ac si dicant. In eo nobis collau
 dand⁹ ē: q̄m sicut ab initio mū
 di regnauit i nobis dyabolus.
 sic ab aduētū suo regnauit ip̄e
 xp̄us: et nos q̄ eam⁹ dudū reg
 nū dyaboli. trāstulit i regnū glo
 rie sue. moriens et tertia die
 a mortuis resurrex̄. Cui⁹ etiā
 potentia in hōt p̄ncipalit̄ osten
 dit: q̄m qui potuit i p̄ncipio
 mirabiliter hōiem formāe. ip̄e
 mirabilius moriens in fine tem
 porū. cū qui peccat̄ potuit re
 formāe. Et in hys om̄ib⁹ simul
 potentia illi⁹ ostendit̄ et m̄ia.
 Gaudeam⁹ et exultem⁹: et de
 mus gloriā ei. Hec uox nō ē
 ept̄neorū. id ē nō ē iudeorū.
 paganorū. qui a fide xp̄i et cō
 sortio fidelit̄ longe sunt: sed
 uox om̄ scōrū mūicē se hortan
 tū. ut gaudeat̄ et exultent.
 dent⁹ gloriā om̄ipotentī deo:
 qui sine ullis p̄cedentiū honorū
 actiū merit⁹. sola sua m̄ia ad
 tūctā eos p̄ducit dignitatem.

Om̄ uenerūt nuptie agm. Sup
 cias sepe i sacro eloquio. sepe le
 gim⁹ eē appellatā xp̄i et etiā
 cōiunctione. Unde est. Simile
 ē regnū celozū hom̄i regi: q̄ fecit
 nuptias filio suo. Spons⁹ ei ē
 xp̄us. sponsa etiā: quā sibi de
 sponsauit p̄ fidē et grām baptis
 manis. Dedit ergo xp̄us hūc
 sponse aram. id ē fidem. spem
 et caritatem. et per hec toto isto
 tempe cōiungit̄ illi: in futūo at
 ram ei per rem sociabit̄. Et ux
 or ei⁹ sp̄auit se. Duo dicit: spon
 sam uidelicet et uxore. Nunc
 ei sc̄a etiā ē sponsa: cū at̄ ad a
 p̄plexus uiri sui fuerit p̄ducta. et
 q̄ nūc uidet in spe. uidet in
 re: tūc est uxor. Consuetudo
 q̄ppe ē sacre scripturē. ut aliqui spō
 sas appellet uxores. et sponso
 viros: utiq; sponso uxores et
 multos sponso. In euāgēlistā
 cū superius dixisset de d̄m matre.
 cū eēt desponsata mat̄ ei⁹ ioseph:
 in sequētib⁹ addit. Ioseph autē
 uir eius q̄ eēt iustus. et nollet
 eā tradere: uoluit occulte dimitte
 illā. Cui et angelus dicit. Poli
 timere accipe maia cōiugē tuā:
 cū uerdu saluet eēt ei⁹ cōiugē.
 Tale ē et illud. Si muenit
 puellā desponsatā i agro et dor
 mēt cū ea: morte moriatur.
 q̄ hūiliauit uxorem p̄xim.
 appellatur quoq; uir et uxor spō
 sus et sponsa: sicut iohel dicit.
 Egrediat̄ sponsus de cubili suo:
 et sponsa de thalamo suo. Ed
 at̄ dicit uxor ei⁹ sp̄auit se: non
 de ista que nūc agitur p̄carōne
 per fidem intelligit̄: sed potius